

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 430]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 5 नवम्बर 2020—कार्तिक 14, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 375-एफ-1-57-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सरवानिया महाराज जिला नीमच (म. प्र.)के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र.04 , कालीदास वार्ड (2) वार्ड क्र.13 , जवाहरलाल वार्ड (3) वार्ड क्र.03 , डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.07 , महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र.09 , महावीर वार्ड (3) वार्ड क्र.06 , लक्ष्मीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र.12 , विवेकानंद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.03 , डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र.13 , जवाहरलाल वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.06, लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र.12, विवेकानंद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.02, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र.08, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र.15, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र.05, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-57-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 375-एफ-1-57-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 375-F-01-57-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Sarwaniya Maharaj, District Neemuch (M.P.) published as follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	1. Ward No. 04, Kalidas ward 2. Ward No. 13, Jawahar lal ward 3. Ward No. 03, Dr. Ambedkar ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 07, Maharan Pratap Ward 2. Ward No. 09, Mahaveer ward 3. Ward No. 06, Laxmi Bai ward 4. Ward No. 12, Vivekanand ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	1. Ward No. 03, Dr. Ambedkar ward 2. Ward No. 13, Jawaharlal Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil

6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	1. Ward No. 06, Laxmi Bai ward 2. Ward No. 12, Vivekanand ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	1. Ward No. 02, Rani Durgawati ward 2. Ward No. 08, Mahatma Gandhi ward 3. Ward No. 15, Subash ward 4. Ward No. 05, Shiva ji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 376-एफ-1-81-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद डीकेन, जिला नीमच (म.प्र.) के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, मौलाना आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, जवाहर वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, नरसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, शास्त्री वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, कबीर वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, चन्द्रशेखर वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, संजय वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, नरसिंह वार्ड
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, चन्द्रशेखर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, संजय वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 09, रेदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, भगतसिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-81-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 376-एफ-1-81-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 376-F-01-81-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Diken, District Neemuch (M.P.) published as follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserv ed ward's	0Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	1. Ward No. 04, Maulana Azad Ward 2. Ward No. 01, Dr. Ambedkar ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	1. Ward No. 02, Jawahar Ward 2. Ward No. 12, Narsingh Ward 3. Ward No. 05, Shastri Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 07, Subhash Ward 2. Ward No. 13, Kabir Ward 3. Ward No. 08, ChandraShekhar Ward 4. Ward No. 10, Sanjay Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	1. Ward No. 01, Dr. Ambedkar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	1. Ward No. 05, Shastri Ward 2. Ward No. 12, Narsingh Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	1. Ward No. 08, ChandraShekhar Ward 2. Ward No. 10, Sanjay Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	1. Ward No. 09, Redas ward 2. Ward No. 15, Patel Ward 3. Ward No. 11, Bhagatsingh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 377-एफ-1-379-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद धामनोद जिला रतलाम के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 09 - डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 15 - श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14 - लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 12 - शहिद भगतसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 10 - एकलव्य वार्ड (5) वार्ड क्र. 13 - देवी अहिल्या वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06 - जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 07 - सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 04 - नेताजी सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (4) वार्ड क्र. 03 - महाराणा प्रताप वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 12 - शहिद भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13 - देवी अहिल्या वार्ड (3) वार्ड क्र. 10 - एकलव्य वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07 - सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 03 - महाराणा प्रताप वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 08 - आनंदीलाल बोहरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 11 - दिनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्र. 01 - रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-379-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 377-एफ-1-379-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 377-F-01-379-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Dhamnod, District Ratlam (M.P.) published as follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	OReserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	1. Ward No. 09 - Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	05	1. Ward No. 15 - Shyama Prasad Mukherjee Ward 2. Ward no. 14 - Lal Bahadur Shastri Ward 3. Ward No. 12 - Shahid Bhagat Singh Ward 4. Ward No. 10 - Eklavya Ward 5. Ward No. 13 - Deveen Ahilya Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 06 - Jawaharlal Nehru Ward 2. Ward No. 07 - Sardar Vallabhbhai Patel Ward 3. Ward No. 04 - Netaji Subhash Chandra Bose 4. Ward No. 03 - Maharana Pratap Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	03	1. Ward No. 12 - Shahid Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 13 - Deveen Ahilya Ward 3. Ward No. 10 - Eklavya Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	1. Ward No. 07 - Sardar Vallabhbhai Patel Ward 2. Ward No. 03 - Maharana Pratap Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	1. Ward No. 08 - Anandilal Bohra Ward 2. Ward No. 11 - Din Dayal Upadhyay Ward 3. Ward No. 01 - Ravindranath Tagore Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 378-एफ-01-114-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद घोडाडोंगरी जिला बैतूल के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, सरदार विष्णुसिंह वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 07, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, बिरसा इवने वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, तिलक वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, मंशु ओझा वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, महात्मागांधी वार्ड (6) वार्ड क्र. 15, मंगल पाण्डे वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 08, सरदार विष्णुसिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 07, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, महात्मागांधी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा आरक्षित वार्ड)	04	(1) वार्ड क्र. 02, गुरुगोविंद सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, शहीद स्मारक वार्ड (4) वार्ड क्र. 06, महावीर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-01-114-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 378-एफ-01-114-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 378-F-01-114-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Ghodadongri, District Betul published as follows :-

No	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	1. Ward No. 01, Chandrashekhar Azad Ward 2. Ward No.08, Sardar Vishnu Singh Ward
02	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	06	1. Ward No. 07, Shivaji Ward 2. Ward No. 09, Birsa Munda Ward 3. Ward No. 12, Tilak ward 4. Ward No. 13, Manshu Ojha Ward 5. Ward No. 14, Mahatma Gandhi Ward 6. Ward No. 15, Mangal Panday Ward
03	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	Nil	Nil
04	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	1. Ward No. 08, Sardar Vishnu Singh ward
05	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	03	1. Ward No. 07, Shivaji Ward 2. Ward No. 12, Tilak Ward 3. Ward No. 14, Mahatma Gandhi Ward
06	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	Nil	Nil
07	No. of Wards Reserved for (other than S. No. 04 , 05 & 06) (Women)	04	1. Ward No. 02, Guru Govind Singh Ward 2. Ward No. 03, Bhagat Singh ward 3. Ward No. 04, Shahid Smarak Ward 4. Ward No. 06, Mahaveer Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 379-एफ-01-377-2020-अठारह-3.-म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति). अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद सिरोंज जिला विदिशा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 03, रैदास पथ वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, कटरा वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, राणापुर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 05, अहिल्या बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, शीतला माता वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, रावजीपथ वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, किडी वार्ड (5) वार्ड क्र. 07, ब्रह्मपथ वार्ड

4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 17, राणापुर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 12, शीतला माता वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, किडी वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, रावजीपथ वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा आरक्षित वार्ड)	06	(1) वार्ड क्र. 18, सतखनी वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, वोहरवाडी वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, नयापुरा वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, दरीवालान वार्ड (5) वार्ड क्र. 02, राणा प्रताप वार्ड (6) वार्ड क्र. 01, शास्त्री वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-01-377-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 379-एफ-1-377-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 379-F-01-377-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Palika Parishad Sironj, District Vidisha published as follows :-

No	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	1. Ward No. 03, Raidas Path ward 2. Ward No.16, Katra ward 3. Ward No.17, Ranapur ward
02	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
03	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	05	1. Ward No. 05, Ahilya Bai ward 2. Ward No. 12, Shitla Mata ward 3. Ward No. 19, Ravji Path ward 4. Ward No. 15, Kidi ward 5. Ward No. 07, Braham Path ward
04	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	1. Ward No. 17, Ranapur ward
05	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil

06	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	1. Ward No. 12, Shitla Mata ward 2. Ward No. 15, Kidi ward 3. Ward No. 19, Ravji Path ward
07	No. of Wards Reserved for (other than S. No. 04, 05 & 06) (Women)	06	1. Ward no. 18, satkhani ward 2. Ward No. 08, Bohar ward 3. Ward No. 10, Naya Pura ward 4. Ward No. 04, Darivalan ward 5. Ward No. 02, Maharana Pratap ward 6. Ward No. 01, Shastri ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

: अधि. क्र. 380-एफ-1-376-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद-शाजापुर, जिला-शाजापुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, महर्षि अरविन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 25, पं.दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्र. 27, कुशाभाउ ठाकरे वार्ड (4) वार्ड क्र. 29, नरेश मेहता वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 02, पण्डित प्रभागचन्द शर्मा वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (5) वार्ड क्र. 11, पं. बालकृष्ण शर्मा नवीन वार्ड (6) वार्ड क्र. 19, महात्मा गांधी वार्ड (7) वार्ड क्र. 24, पं.चन्द्रशेखर भट्ट वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, महर्षि अरविन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 25, पं.दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, पण्डित प्रभागचन्द शर्मा वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 24, पं.चन्द्रशेखर भट्ट वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 06, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सरदार पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, जवाहर वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, विवेकानन्द वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, गुरु नानक देव वार्ड (6) वार्ड क्र. 17, तिलक वार्ड (7) वार्ड क्र. 21, कमला नेहरू वार्ड (8) वार्ड क्र. 22, चित्रगुप्त वार्ड (9) वार्ड क्र. 26, राधास्वामी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-376-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 380-एफ-1-376-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 380-F-01-376-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Palika Parishad Shajapur, District Shajapur published as follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No.01-Maharshi Arvind ward (2) Ward No.25- Pandit Dindayal upadhyay ward (3) Ward No.27- Kushabhau thakre ward (4) Ward No.29- Naresh Mehta ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	NII
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	07	(1) Ward No.02- Pandit Prabhag chand sharma ward (2) Ward No.03- Subhash chandra boss ward (3) Ward No.05- Abdul Kalam azad ward (4) Ward No.10- Maharani Laxmibai ward (5) Ward No.11- Pandit Balkrishna sharma navin ward (6) Ward No.19- Mahatma gandhi ward (7) Ward No.24- Pandit Chandra sekhar bhatt ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No.01-Maharshi Arvind ward (2) Ward No.25- Pandit Dindayal upadhyay ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	NII

6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No. 02- Pandit Prabhag chand sharma ward (2) Ward No.05- Abdul Kalam azad ward (3) Ward No.10- Maharani Laxmibai ward (4) Ward No.24- Pandit Chandra sekhar bhatt ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	09	(1) Ward No.06- Shivaji ward (2) Ward No.07- Sardar Patel ward (3) Ward No.09- Jawahar ward (4) Ward No.13- Vivekanand ward (5) Ward No.15- Guru Nanak dev ward (6) Ward No.17- Tilak ward (7) Ward No.21- Kamla Nehru ward (8) Ward No.22- Chitragupt ward (9) Ward No.26- Radhaswami ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 381-एफ-1-370-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- बिस्टान, जिला- खरगोन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 14, महाराणा प्रताप वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, बिरसा मुण्डा वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, भीमा नायक वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, टंट्या मामा वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (5) वार्ड क्र. 11, भगतसिंह वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, लोकमान्य तिलक वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 04, टंट्या मामा वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, भगतसिंह वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, लोकमान्य तिलक वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, वीर सावरकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, रामदेव वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-370-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 381-एफ-1-370-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 381-F-1-370-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Bistan, District Khargone published as follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 14, Maharana Pratap Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	05	(1) Ward No. 02, Birsa Munda Ward (2) Ward No. 03, Bhima Nayak ward (3) Ward No. 04, Tantya mama ward (4) Ward No. 10, Rani Laxmi bai ward (5) Ward No. 11, Bhagat singh ward

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 05, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 06, Shivaji ward (3) Ward No. 07, Mahatma Gandhi ward (4) Ward No. 12, Lokmanya Tilak ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	03	(1) Ward No. 04, Tantya mama Ward (2) Ward No. 10, Rani Laxmi bai Ward (3) Ward No. 11, Bhagat singh Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 06, Shivaji Ward (2) Ward No. 12, Lokmanya Tilak Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward No. 01, Chandra Shekhar Aazad Ward (2) Ward No. 13, Veer Savarkar Ward (3) Ward No. 15, Ramdev Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 382-एफ-1-115-2020-अठारह-3.-म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- करही पाडल्या, जिला- खरगोन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 09 चन्द्रशेखर आजाद वार्ड, (2) वार्ड क्र. 13, महात्मा गांधी वार्ड, (3) वार्ड क्र. 14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड,
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 05, महावीर वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, शिवाजी वार्ड, (2) वार्ड क्र. 10, वीर सांवरकर वार्ड, (3) वार्ड क्र. 11, श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, दिनदयाल उपाध्याय वार्ड,
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, महात्मा गांधी वार्ड, (2) वार्ड क्र. 14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड,
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, शिवाजी वार्ड, (2) वार्ड क्र. 10, वीर सांवरकर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, सरदार पटेल वार्ड, (3) वार्ड क्र. 15, स्वामी विवेकानंद वार्ड,

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्र.-एफ-1-115-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 382-एफ-1-115-2020-अठारह-3, दिनांक 5 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 5th November 2020

Not. No. 382-F-1-115-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Class and Women) of Rule 1994, the Reservation of Wards for Nagar Parishad Karhi Padlya, District Khargone published as follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 09 Chandrasekhar Aajad Ward, (2) Ward No. 13, Mahatma Gandhi Ward, (3) Ward No. 14, Dr. Ambedkar Ward,
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 05, Mahaveer Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Shivaji Ward, (2) Ward No. 10, Veer Sawarkar Ward, (3) Ward No. 11, Shyamaprasad Mukharji Ward (4) Ward No. 12, Din dayal Upadhyay Ward,
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 13, Mahatma Gandhi Ward, (2) Ward No. 14, Dr. Ambedkar Ward,
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 06, Shivaji Ward, (2) Ward No. 10, Veer Sawarkar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward No. 02, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 03, Sardar Patel Ward, (3) Ward No. 15, Swami Vivekanand Ward,

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.